

# 中國人造纖維股份有限公司一一二年股東常會議事錄



時間：中華民國112年6月9日（星期五）上午9時  
地點：台北市中山區松江路350號3樓（第1會議室）

出席：親自出席、代理出席股東及電子方式出席所代表股份總額1,116,339,160股，佔本公司有表決權之股份總額1,674,286,215股之66.68%。（本公司已發行股份總數為1,686,209,745股，扣除公司法179條規定無表決權之股數11,923,530股外，實際已發行有表決權股份總數為1,674,286,215股。）

列席：徐立曄審計委員 游素環會計師 王雪娟律師

出席董事：王貴賢董事長 莊銘山副董事長  
徐立曄獨立董事 施志明獨立董事 吳宏揚董事

主席：王貴賢 紀錄：陳蒔怡 施宣琪

主席宣佈開會：（親自出席、代理出席股東及電子方式出席所代表股份總額已達法定數額宣佈開會）

一、主席致詞：（略）

二、報告事項

（一）本公司111年度營業狀況，報請 公鑒。（請參閱附錄）

（二）本公司審計委員會審查報告，報請 公鑒。（請參閱附錄）

（三）報告修訂本公司「董事會議事規範」部份條文，報請 公鑒。（請參閱附錄）

三、承認事項

第一案 董事會提

案由：本公司111年度營業報告書及財務報表業經編製完成，已送請審計委員會審查竣事，並委請勤業眾信聯合會計師事務所游素環、王攀發會計師查核簽證完畢，提請 承認。

說明：請參閱附錄。

決議：經票決結果，贊成1,069,150,169權（其中以電子方式行使表決權數為392,371,145權），反對468,625權（其中以電子方式行使表決權數為468,625權），棄權29,632,373權（其中以電子方式行使表決權數為29,632,373權）。贊成權數超過法定數額，本案照案承認。

第二案 董事會提

案由：本公司111年度盈餘分配案，提請 承認。

說明：本公司111年度稅後淨損為1,352,253,269元，不擬配發股東現金股利或股票股利，盈餘分配內容（請參閱附錄）。

決議：經票決結果，贊成1,070,077,814權（其中以電子方式行使表決權數為393,298,790權），反對520,369權（其中以電子方式行使表決權數為520,369權），棄權28,652,984權（其中以電子

方式行使表決權數為28,652,984權）。贊成權數超過法定數額，本案照案承認。

四、討論事項

第一案 董事會提

案由：討論修訂本公司章程部分條文，提請 公決。

說明：依「公司法」110年12月29日公布修正第172-2條「公司章程得訂明股東會開會時，以視訊會議或其他經中央主管機關公告之方式為之」，為配合主管機關推動視訊股東會，並因應數位化時代之需求，提供股東便利參與股東會之管道，爰修訂本公司章程第十四條，修訂前後條文對照表（請參閱附錄）。

決議：經票決結果，贊成1,029,748,451權（其中以電子方式行使表決權數為376,733,554權），反對671,245權（其中以電子方式行使表決權數為671,245權），棄權20,159,269權（其中以電子方式行使表決權數為20,159,269權）。贊成權數超過法定數額，本案照案通過。

第二案 董事會提

案由：討論修訂本公司「股東會議事規則」部分條文，提請 公決。

說明：依據臺灣證券交易所股份有限公司111年3月8日臺證治理字第1110004250號函所公佈「○○股份有限公司股東會議事規則」參考範例修訂，修訂前後條文對照表如附件（請參閱附錄）。

決議：經票決結果，贊成1,063,712,622權（其中以電子方式行使表決權數為386,933,598權），反對6,548,923權（其中以電子方式行使表決權數為6,548,923權），棄權28,989,622權（其中以電子方式行使表決權數為28,989,622權）。贊成權數超過法定數額，本案照案通過。




五、臨時動議

提案內容：本公司第16次買回本公司股份報告，報請 公鑒。

發言要點：本公司為轉讓予員工於109年度第16次買回庫藏股304,000股，至112年5月15日屆滿3年，依證券交易法第28條之2規定，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，應辦理變更登記，擬於最近一次董事會提報辦理註銷股份變更登記及訂定減資基準日，謹報請 公鑒。

決議：洽悉。

六、散 會：上午九時十五分。

主席：王貴賢  紀錄：陳蒔怡  施宣琪 

附錄

中國人造纖維股份有限公司一一一年度營業報告書



一、經營方針

- （一）降低成本與庫存，提高經營效率。
- （二）研發高附加價值產品，加速產品垂直整合，提升產業競爭力。
- （三）作業管理電腦化，檢示各項作業流程，加強內控，改善效率。
- （四）強化行銷與市場開發，提升服務品質及客戶滿意度。
- （五）積極審慎評估各項投資，適時調整投資組合。
- （六）控管客戶信用額度，減少呆帳之發生。
- （七）重視員工福利，增進勞資和諧，注重工業安全，善盡社會責任。

二、營業計劃實施成果

單位：仟元

項 目	111年度	110年度	比較增(減)
營業收入	8,331,419	10,685,164	(2,353,745)
營業外收入	1,708,341	1,525,141	183,200
營業成本及費用	11,084,811	11,980,260	(895,449)
聯屬公司已(未)實現利益	27	(947)	974
營業外支出	298,075	223,399	74,676
稅前純益(損)	(1,343,099)	5,699	(1,348,798)
稅後純益(損)	(1,352,253)	5,699	(1,357,952)

三、財務收支及獲利能力分析（個體資訊）

項 目	111年度	110年度		
財務結構（%）	負債占資產比率	44.43	40.06	
	長期資金佔不動產廠房及設備比率	331.93	307.98	
償債能力分析	流動比率（%）	52.23	52.73	
	速動比率（%）	28.51	35.53	
	利息保障倍數	(5.85)	1.04	
獲利能力分析	資產報酬率（%）	(3.05)	0.33	
	股東權益報酬率（%）	(5.97)	0.02	
	估實收資本比率（%）	營業利益	(16.33)	(7.69)
		稅前純益	(7.97)	0.03
	純 益 率（%）	(16.23)	0.05	
基本每股盈餘（元）	(1.01)	0.00		

財務收支及獲利能力分析（合併資訊）

項 目	111年度	110年度	
財務結構（%）	負債占資產比率	91.03	91.04
	資產報酬率（%）	0.83	0.81
獲利能力分析	權益報酬率（%）	3.81	5.57
	稅前純益估實收資本比率（%）	24.35	27.70
	純 益 率（%）	20.87	24.76
	每 股 盈 餘（元）	(1.01)	0.00

四、研究發展狀況

- （一）石化廠製程冷凝回收水泵馬達G-9713B改成變頻控制，以降低電力耗能並達到節能減碳之效。
- （二）降低EG3廠反應器系統壓力，可減少C-9210循環氣壓縮機馬達耗電量，達到節電成效。

- （三）空氣工廠69KV主開關(GIS)暫時停用，將其與台電解聯以減少主變壓器鐵損耗電，減低電力能耗。
- （四）使用回收寶特瓶片造粒，可減廢及節能減碳，友善地球環境，增加原料來源。
- （五）生產之環保粒可供目前紡絲課、假撚課生產環保紗，並因應市場對環保紗需求日益增多，提高附加價值。
- （六）開發具高附加價值的功能性纖維，活化生產產品以滿足特殊需求，如吸濕排節能改善，冷卻水循環雙吸泵浦整修陶瓷塗佈工程節電，提高效率減少電力消耗
- （七）聚酯廠全廠已全數更換節能LED照明燈具，減少電力之使用。
- （八）聚酯廠空調設備及製程冷卻設備，更新冷排提高熱交換率，降低冷凍機機台的開車台數量，大大減少電力之使用。

五、業務展望

（一）112年度經營目標及展望

111年受俄烏戰爭影響，推升國際能源及糧食價格，全球通膨屢創新高，多國央行啟動升息與貨幣緊縮政策，加上全球疫情反覆，中國實施清零封控政策，全球景氣衰退，消費市場萎縮，尤其下半年更為明顯，這是自90年以來除了全球金融危機外全球經濟成長最疲軟的一年。展望今年，由於俄烏戰爭仍陷膠著，通膨與升息壓力仍處於高點，加上揮之不去的疫情都嚴重影響經濟前景，國際各主要預測機構都下修今年全球經貿成長表現，可見今年對於公司企業經營仍是艱困及充滿挑戰的一年。

在乙二醇(EG)方面，因俄烏戰爭造成原油價格大漲，EG原料成本乙烯攀高，然而EG卻受限於下游化纖終端消費受到通膨排擠影響，需求減弱，價格無法跟進，產能過剩下，出廠價格根本不敷變動成本，只能採取減產因應，產能以消化合約原料供應或是能夠轉嫁成本為主。

展望今年，若俄烏戰事能順利結束，全球原油供給動能恢復，隨著全球疫情控制局面的好轉，下游需求增加，在供需和成本雙重利多提振下，乙二醇將有所改善，但是從長遠看，國外裝置將逐漸恢復，EG新增產能持續增加，供需失衡下營運仍然艱苦。

在聚酯絲方面，去年通膨造成消費者買氣縮手，品牌客戶庫存墊高等影響，加上全球經濟前景不明，終端消費庫存偏高，營運表現不如預期，未來一年去庫存態勢不變，市場是否回溫仍需觀察俄烏戰爭是否持續，通膨何時降緩及是否繼續升息，品牌庫存是否去化等因素而決定，聚酯市場外部尚要面對中國大陸解封後產能大量釋放，越南產業鏈崛起競爭等壓力，經營環境將更加艱困。預估此波產業調整期約需到112年第3季以後才會有所表現。看好113奧運年，屆時景氣調整完，有機會帶動新一波產業上升循環。另外，全球節能減碳，追求碳中和，看好全球品牌客戶119年減碳60%，100%綠能製造商機，環保又兼具機能之產品將更易受青睞(如備註)，因此品牌客戶對於綠色產品需求將穩定增長，環保回收產品訂單能見度將持續幾年，這方面我司產能已量產開始銷售，品質亦受到客戶肯定，將積極推廣銷售以避開大宗規格和大陸及東協競爭的價格劣勢，增加獲利並可降低因油價波動所帶來的衝擊。

預計112年度將銷售乙二醇(EG)290,945噸、環氧乙烷(EO)17,299噸、壬酚(NP)19,503噸、聚酯半延伸絲(POY)1,920噸、聚酯全延伸絲(SDY)16,699噸、聚酯加工絲(DTY)27,123、聚酯粒(CHIP)18,250噸，合計共391,739噸。

備註：在環保協議下，包括Nike、Adidas等全球知名品牌廠，為宣示對地球的永續環保，以實踐其企業社會責任，已宣布將在113年所有紡織品材質要採用100%為環保回收材質。



## 附錄

### (二) 受到外部競爭環境

- 1、EG市場受中國大舉擴建新廠並陸續投產，市場供應量會逐步增加，國內乙烯有短缺的現象，加上運輸不易的限制，不利競爭。
- 2、RCEP已於去年上路，關稅考量下，品牌客戶要求供應鏈往東南亞移動，目前越南與其他東協國家的紡織產業鏈已逐漸成形，且具有明顯的價格優勢，使得品牌訂單會優先考慮這些地區，待這些地區產能填滿才有機會轉單回台灣，未來可能牽動紡織產業鏈移轉，供需逐漸失衡，台灣本地的紡織產業從上游到下游都面臨極大的經營壓力，必須隨時關注並及早因應。
- 3、後疫情時代全球品牌商將採取「集中採購，一站式購足」的下單模式，全球供應鏈則走向短鏈，區域化，在地化。

### (三) 法規環境及總體經營環境之影響

- 1、基本工資調漲下，將增加企業勞動成本，對企業經營帶來新的壓力及挑戰。
- 2、國內的環保意識及相關法規對於企業投資新建設備的限制仍多，與鄰近住民的協調溝通，往往產生很大的阻力。
- 3、土地成本的取得、環保設備的投資及外在環境的克服等總體經營環境，均是企業於國內深耕發展所需面對之問題。
- 4、近年大陸化纖上游原料PX，PTA等急速增產，下游加工產品價格受到壓抑，化纖作業技術，管理人才年齡老化，面臨更多高關稅及反傾銷等因素居於劣勢，挑戰較多。
- 5、RCEP(區域全面經濟夥伴協議)已於111年1月1日起正式生效，因東協與其他成員已生效的FTA，開放程度已達9成，RCEP在既有FTA上進一步開放的程度有限，應關注中、日、韓對我國的影響，恐怕讓我國在相關市場面臨不公平競爭。另外一個CPTPP(跨太平洋夥伴全面進展協定)已於107年12月30日生效，超過7成產品已降到零關稅，我國已於去年9月22日正式提出申請，目前CPTPP占台灣對外貿易金額25%，RCEP則是達到59%，扣除其中交集重疊國家，兩個多邊自由貿易協議囊括台灣對外貿易金額近70%，如果我國無法參與區域經濟整合，屆時對台灣對外貿易發展或參與區域產業競爭將產生重大影響。
- 6、向來以規模經濟以獲生產優勢的新興國家競爭者，如中國大陸業者也開始朝向差異化產品開發，台灣業者須持續藉由開發高端特殊，少量多樣，環保與機能兼具等高性能高的產品應戰，以持續保有全球聚酯絲產業供應鏈的優勢。
- 7、國外勞工因疫情關係無法充分補足，短時間內難以快速恢復，對人力調配及產能造成影響勞動力不足，令供應鏈問題變嚴重並增加通膨壓力，食物與能源價格不斷攀升，觸發通膨壓力大增，同時隨著美國與英國的量化寬鬆政策慢慢落幕，美國聯準會預計將在今年6月前回收量化寬縮，並進行升息，而這2個經濟體的利率也將在112年進一步上升。
- 8、歐盟提出的歐洲綠色新政已於108年12月11日正式發布，揭示139年碳中和的目標，112年實施碳關稅，使得「淨零碳排」概念成為國際熱門討論議題。政府為達到減碳目標開始透過碳稅作為減碳的政策工具，其目的在於反映排碳的社會成本，加速低碳能源發展。Textile Exchange非常關心紡織產業的碳排放，希望以109年做基準，希望全球紡織產業在119年能夠達到減少45%溫室

氣體的目標，而NIKE則是訂定零碳行動計畫以實踐零碳排放、零廢棄為目標。

- 9、112年原油價格將維持在每桶80美元附近，歐洲能源不再急漲，可望減少對其他能源供應的衝擊，使能源價格逐步平穩，今年上半年Fed將持續升息，美國經濟恐小幅衰退，預估上半年油價難以成長，但市場預期下半年經濟有望好轉，將帶動油價回升。

董事長：王貴賢



經理人：王皆誼



會計主管：黃紫惟



### 審計委員會審查報告書

本公司董事會造送一一一年度營業報告書、財務報表(含合併財務報表)及盈餘分配表等，其中財務報表(含合併財務報表)業經勤業眾信聯合會計師事務所游素環、王攀發會計師查核完竣，經核均屬實，爰依證券交易法第十四條之四規定，繕就報告，敬請 鑒核。

此 致

本公司一一二年股東常會

審計委員會

召集人：李德維



中 華 民 國 一 一 二 年 三 月 八 日

### 中國人造纖維股份有限公司董事會議事規範修訂條文對照表

條次	修訂後條文	原條文	修訂理由
第三條	本公司董事會至少每季召集一次。董事會之召集，應載明事由，於七日前以書面、電子郵件(E-mail)或傳真方式通知各董事。如遇緊急情事得隨時召集之，並亦得以書面、電子郵件(E-mail)或傳真方式為之。 本規範第十二條第一項各款之事項，應於召集事由中列舉，不得以臨時動議提出。	本公司董事會至少每季召集一次。董事會之召集，應載明事由，於七日前以書面、電子郵件(E-mail)或傳真方式通知各董事。如遇緊急情事得隨時召集之，並亦得以書面、電子郵件(E-mail)或傳真方式為之。 本規範第十二條第一項各款之事項，除有突發緊急情事或正當理由外，應於召集事由中列舉，不得以臨時動議提出。	配合主管機關規定修訂
第十二條	下列事項應提本公司董事會討論： 一、本公司之營運計畫。 二、年度財務報告及須經會計師查核簽證之第二季財務報告。 三、依證券交易法(下稱證交法)第十四條之一規定訂定或修訂內部控制制度。 四、依證交法第三十六條之一規定訂定或修正取得或處分資產、從事衍生性商品交易、資金貸與他人、為他人背書或提供保證之重大財務業務行為之處理程序。 五、募集、發行或私募具有股權性質之有價證券。 六、董事會未設常務董事者，董事長之選任或解任。 七、財務、會計或內部稽核主管之任免。 八、對關係人之捐贈或對非關係人之重大捐贈。但因重大天然災害所為急難救助之公益性質捐贈，得提下次董事會追認。 九、依證交法第十四條之三、其他依法令或章程規定應由股東會決議或提董事會決議之事項或主管機關規定之重大事項。 前項第八款所稱關係人，指證券發行人財務報告編製準則所規範之關係人；所稱對非關係人之重大捐贈，指每筆捐贈金額或一年內累積對同一對象捐贈金額達新臺幣一億元以上，或達最近年度經會計師簽證之財務報告營業收入淨額百分之一或實收資本額百分之五以上者。 前項所稱一年內係以本次董事會召開日期為基準，往前追溯推算一年，已提董事會決議通過部分免再計入。 外國公司股票無面額或每股面額非屬新臺幣十元者，第二項有關實收資本額百分之五之金額，以股東權益百分之二點五計算之。 獨立董事應有至少一席親自出席董事會；對於第一項應提董事會決議之事項，應有全體獨立董事出席董事會，獨立董事如無法親自出席，應委由其他獨立董事代理出席。獨立董事如有反對或保留意見，應於董事會議事錄載明；如獨立董事不能親自出席董事會表達反對或保留意見者，除有正當理由外，應事先出具書面意見，並載明於董事會議事錄。 前項第七款所稱關係人，指證券發行人財務報告編製準則所規範之關係人；所稱對非關係人之重大捐贈，指每筆捐贈金額或一年內累積對同一對象捐贈金額達新臺幣一億元以上，或達最近年度經會計師簽證之財務報告營業收入淨額百分之一或實收資本額百分之五以上者。 前項所稱一年內係以本次董事會召開日期為基準，往前追溯推算一年，已提董事會決議通過部分免再計入。 外國公司股票無面額或每股面額非屬新臺幣十元者，第二項有關實收資本額百分之五之金額，以股東權益百分之二點五計算之。 獨立董事應有至少一席親自出席董事會；對於第一項應提董事會決議之事項，應有全體獨立董事出席董事會，獨立董事如無法親自出席，應委由其他獨立董事代理出席。獨立董事如有反對或保留意見，應於董事會議事錄載明；如獨立董事不能親自出席董事會表達反對或保留意見者，除有正當理由外，應事先出具書面意見，並載明於董事會議事錄。	下列事項應提本公司董事會討論： 一、本公司之營運計畫。 二、年度財務報告及須經會計師查核簽證之第二季財務報告。 三、依證券交易法(下稱證交法)第十四條之一規定訂定或修訂內部控制制度。 四、依證交法第三十六條之一規定訂定或修正取得或處分資產、從事衍生性商品交易、資金貸與他人、為他人背書或提供保證之重大財務業務行為之處理程序。 五、募集、發行或私募具有股權性質之有價證券。 六、財務、會計或內部稽核主管之任免。 七、對關係人之捐贈或對非關係人之重大捐贈。但因重大天然災害所為急難救助之公益性質捐贈，得提下次董事會追認。 八、依證交法第十四條之三、其他依法令或章程規定應由股東會決議或提董事會決議之事項或主管機關規定之重大事項。 九、經薪資報酬委員會建議之董事及經理人薪資報酬若不採納或修正薪資報酬委員會之建議，應有全體董事三分之二以上出席，及出席董事過半數之同意行之，並於決議中說明董事會通過之薪資報酬有無優於薪資報酬委員會之建議。 前項第七款所稱關係人，指證券發行人財務報告編製準則所規範之關係人；所稱對非關係人之重大捐贈，指每筆捐贈金額或一年內累積對同一對象捐贈金額達新臺幣一億元以上，或達最近年度經會計師簽證之財務報告營業收入淨額百分之一或實收資本額百分之五以上者。 前項所稱一年內係以本次董事會召開日期為基準，往前追溯推算一年，已提董事會決議通過部分免再計入。 外國公司股票無面額或每股面額非屬新臺幣十元者，第二項有關實收資本額百分之五之金額，以股東權益百分之二點五計算之。 獨立董事應有至少一席親自出席董事會；對於第一項應提董事會決議之事項，應有全體獨立董事出席董事會，獨立董事如無法親自出席，應委由其他獨立董事代理出席。獨立董事如有反對或保留意見，應於董事會議事錄載明；如獨立董事不能親自出席董事會表達反對或保留意見者，除有正當理由外，應事先出具書面意見，並載明於董事會議事錄。	配合主管機關規定修訂
第十八條	本公司常務董事會議事準用第二條、第三條第二項、第四條至第六條、第八條至第十一條、第十三條至第十六條規定；董事長之選任或解任準用第三條第四項規定。	本公司常務董事會議事準用第二條、第三條第二項、第四條至第六條、第八條至第十一條、第十三條至第十六條規定。	配合主管機關規定修訂

### 中國人造纖維股份有限公司會計師查核報告書

中國人造纖維股份有限公司 公鑒：

#### 查核意見

中國人造纖維股份有限公司民國111年及110年12月31日之個體資產負債表，暨民國111年及110年1月1日至12月31日之個體綜合損益表、個體權益變動表與個體現金流量表以及個體財務報表附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，基於本會計師查核結果及其他會計師之查核報告(請參閱其他事項段)，上開個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達中國人造纖維股份有限公司民國111年及110年12月31日之個體財務狀況，暨民國111年及110年1月1日至12月31日之個體財務績效及個體現金流量。

#### 查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報表之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與中國人造纖維股份有限公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以做為表示查核意見之基礎。

#### 關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對中國人造纖維股份有限公司民國111年度個體財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報表整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。

茲對中國人造纖維股份有限公司民國111年度個體財務報表之關鍵查核事項敘明如下：

#### 特定銷貨收入真實性

##### 關鍵查核事項說明

中國人造纖維股份有限公司之銷貨收入係於客戶取得商品之控制並承擔商品風險後認列收入。本會計師針對民國111年度銷貨收入進行分析，考量銷貨金額及銷貨毛利等因素，以辨認特定銷貨客戶，並將其銷貨收入之真實性列為關鍵查核事項。

與銷貨收入認列相關會計政策，請參閱財務報表附註四(十四)。

##### 因應之查核程序

1. 瞭解與銷貨收入認列相關之內部控制制度設計與執行情形。
2. 取得民國111年度特定客戶銷貨收入帳載明細並選取樣本，檢視出貨相關表單及文件，藉以測試銷貨之真實性。
3. 針對特定客戶之銷貨交易發函詢證及檢視期後收款，確認銷貨收入認列之合理性。

#### 採用權益法投資其貼現及放款之減損評估

##### 關鍵查核事項說明

如個體財務報表附註十三所述，中國人造纖維股份有限公司於民國111年12月31日採用權益法投資台中商業銀行股份有限公司之餘額為14,877,447仟元，佔資產總額38%，是以台中商業銀行股份有限公司之財務績效將重大影響中國人造纖維股份有限公司本年度採用權益法認列子公司、關聯企業及合資損益之份額。

台中商業銀行股份有限公司民國111年度貼現及放款餘額及其所提列之預期信用損失分別為514,112,826仟元及969,901仟元，台中商業銀行股份有限公司於綜合考量決定減損損失時，涉及其管理階層之重大估計及判斷，包括違約機率及違約損失率，且亦須遵循主管機關相關法令及函令之規範，其減損評估結果將重大影響台中商業銀行股份有限公司之財務績效，因是，本會計師將台中商業銀行股份有限公司其貼現及放款之預期信用損失決定為關鍵查核事項。

##### 因應之查核程序

1. 瞭解及測試台中商業銀行股份有限公司貼現及放款評估預期信用損失相關之內部控制，並檢視提列金額是否符合主管機關相關法令及函令之要求。
2. 針對台中商業銀行股份有限公司貼現及放款採整體評估預期信用損失部份，瞭解並重新驗算減損模型使用之重要參數(違約機率及違約損失率)，用以評估預期信用損失之合理性。

#### 其他事項

列入中國人造纖維股份有限公司個體財務報表部分採用權益法評價之被投資公司財務報表未經本會計師查核，而係由其他會計師查核，因此，本會計師對上開個體財務報表所表示之意見中，有關於部分採用權益法之投資及採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益及其他綜合損益之份額，係依據其他會計師之查核報告認列。民國111年及110年12月31日依據其他會計師查核報告之採用權益法之投資分別為1,076,723仟元及1,128,072仟元；民國111及110年度依據其他會計師查核報告之採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益及其他綜合損益之份額分別為(51,348)仟元及24,638仟元。又個體財務報表附註三四所揭露之部分轉投資事業相關資訊亦係依據其他會計師查核報告揭露。

#### 管理階層與治理單位對個體財務報表之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報表，且維持與個體財務報表編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。

於編製個體財務報表時，管理階層之責任亦包括評估中國人造纖維股份有限公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算中國人造纖維股份有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。

中國人造纖維股份有限公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

#### 會計師查核個體財務報表之責任

本會計師查核個體財務報表之目的，係對個體財務報表整體是否存在導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出個體財務報表存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

1. 辨認並評估個體財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對中國人造纖維股份有限公司內部控制之有效性表示意見。
3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使中國人造纖維股份有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報表使用者注意個體財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致中國人造纖維股份有限公司不再具有繼續經營之能力。
5. 評估個體財務報表(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個體財務報表是否允當表達相關交易及事件。



附錄

6. 對於中國人造纖維股份有限公司內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報表表示意見。本會計師負責查核案件之指導、監督及執行，並負責形成中國人造纖維股份有限公司查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現（包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失）。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項（包括相關防護措施）。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對中國人造纖維股份有限公司民國111年度個體財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

Table with 4 columns: 代碼, 資產, 負債, 權益. Rows include 1100, 1110, 1150, 1170, 1180, 1200, 1220, 130X, 1410, 1470, 11XX.

Table with 4 columns: 代碼, 負債, 權益, 總計. Rows include 2100, 2110, 2150, 2160, 2170, 2180, 2219, 2280, 2320, 2399, 21XX.

Table with 4 columns: 代碼, 負債, 權益, 總計. Rows include 2540, 2550, 2570, 2580, 2670, 25XX, 2XXX.

證券期貨管理委員會核准文號 金融監督管理委員會核准文號  
台財證六字第0920123784號 金管證審字第1100356048號

中華民國 一 一 二 年 三 月 八 日

勤業眾信聯合會計師事務所  
會計師：游 素 環  
會計師：王 攀 發

董事長：王貴賢  
經理人：王皆誼  
會計主管：黃紫惟

中國人造纖維股份有限公司  
經理人 王皆誼  
民國 111 年 及 110 年 12 月 31 日

Table with 4 columns: 代碼, 資產, 負債, 權益. Rows include 1100, 1110, 1150, 1170, 1180, 1200, 1220, 130X, 1410, 1470, 11XX, 2100, 2110, 2150, 2160, 2170, 2180, 2219, 2280, 2320, 2399, 21XX, 2540, 2550, 2570, 2580, 2670, 25XX, 2XXX, 3110, 3200, 3310, 3320, 3350, 3410, 3420, 3500, 3XXX.

董事長：王貴賢  
經理人：王皆誼  
會計主管：黃紫惟

中國人造纖維股份有限公司  
經理人 王皆誼  
民國 111 年 及 110 年 12 月 31 日

Table with 4 columns: 代碼, 資產, 負債, 權益. Rows include 4000, 5000, 5900, 5910, 5920, 5950, 6100, 6200, 6450, 6000, 6900, 7070, 7100, 7130, 7190, 7215, 7230, 7235, 7610, 7673, 7510, 7000, 7900, 7950, 8200, 8311, 8316, 8330, 8349, 8310, 8361, 8380, 8360, 8300, 8500, 9750, 9850.

董事長：王貴賢  
經理人：王皆誼  
會計主管：黃紫惟

中國人造纖維股份有限公司  
經理人 王皆誼  
民國 111 年 及 110 年 12 月 31 日

Table with 4 columns: 代碼, 資產, 負債, 權益. Rows include A10000, A20100, A20300, A23900, A20400, A20900, A21200, A21300, A22400, A22500, A22700, A23700, A31115, A31180, A31200, A31230, A31240, A32180, A32200, A32230, A32240, A33000, A33100, A33200, A33300, A33500, A33900, B00010, B00030, B01800, B01900, B05000, B02400, B02700, B02800, B03700, B05400, B05500, B06800, B09000, B8BB, C00200, C00500, C01600, C01700, C03100, C04020, C04500, CCCC, EEEE, E00100, E00200.

董事長：王貴賢  
經理人：王皆誼  
會計主管：黃紫惟

Table with 10 columns: 代碼, 110年1月1日餘額, 110年度盈餘指撥及分配, 110年度淨利, 110年度稅後其他綜合(損)益, 110年綜合損益總額, 發放子公司股利調整資本公積, 對子公司所有權權益變動, 處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資, 110年12月31日餘額, 110年度盈餘指撥及分配, 採用權益法認列之關聯企業及合資之變動數, 111年度淨利, 111年度稅後其他綜合(損)益, 111年度綜合損益總額, 對子公司所有權權益變動, 處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具, 111年12月31日餘額.

董事長：王貴賢  
經理人：王皆誼  
會計主管：黃紫惟



附錄

中國人造纖維股份有限公司會計師查核報告書

中國人造纖維股份有限公司 公鑒：

查核意見

中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年及 110 年 12 月 31 日之合併資產負債表、暨民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表與合併現金流量表以及合併財務報表附註(包括重大會計政策)業經本會計師查核竣事。

依本會計師之意見，基於本會計師查核結果及其他會計師之查核報告(請參閱其他事項段)，上開合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則、公開發行銀行財務報告編製準則、證券商財務報告編製準則暨金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年及 110 年 12 月 31 日之合併財務狀況，暨民國 111 年及 110 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併財務績效及合併現金流量。

查核意見之基礎

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核合併財務報表之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與中國人造纖維股份有限公司及其子公司保持超然獨立，並履行該規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以做為表示查核意見之基礎。

關鍵查核事項

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年度合併財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報表整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。

茲對中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年度合併財務報表之關鍵查核事項敘明如下：

特定銷貨收入真實性

關鍵查核事項說明
中國人造纖維股份有限公司及其子公司之銷貨收入係於客戶取得商品之控制並承擔商品風險後認列收入。本會計師針對 111 年度銷貨收入進行分析，考量銷貨金額及銷貨毛利等因素，以辨認特定銷貨客戶，並將其銷貨收入之真實性列為關鍵查核事項。

與銷貨收入認列相關會計政策，請參閱合併財務報表附註四(十七)。

因應之查核程序

- 1. 瞭解中國人造纖維股份有限公司及其子公司銷貨收入認列相關之內部控制制度設計與執行情形。
2. 取得中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年度特定客戶銷貨收入帳載明細並選取樣本，檢視出貨相關單單及文件，藉以測試銷貨之真實性。
3. 針對特定客戶之銷貨交易發函詢證及檢視期後收款，確認銷貨收入認列之合理性。

貼現及放款之預期信用損失評估

關鍵查核事項說明
如合併財務報表附註十四及三二(六)所述，中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年底貼現及放款淨額及其於民國 111 年度所提列之預期信用損失金額分別為 514,112,826 千元及 909,901 千元，分別佔總資產 02%及綜合損益總額 58%，對整體合併財務報表係屬重大。另中國人造纖維股份有限公司及其子公司於綜合考量決定預期信用損失時，涉及管理階層之重大估計及判斷，包括違約機率及違約損失率；且亦須遵循主管機關相關法令及函令之規範。因是，本會計師將貼現及放款之預期信用損失決定為關鍵查核事項。

與貼現及放款之估計預期信用損失相關會計政策、會計估計及假設不確定性暨相關揭露資訊請參閱合併財務報表附註四(十四)、五、十四及三二(六)。

因應之查核程序

- 1. 瞭解中國人造纖維股份有限公司及其子公司貼現及放款評估預期信用損失相關之內部控制，並檢視提列金額是否符合主管機關相關法令及函令之要求。
2. 針對中國人造纖維股份有限公司及其子公司貼現及放款採整體評估預期信用損失部份，瞭解並重新驗算減損模型使用之重要參數(違約機率及違約損失率)，用以評估預期信用損失之合理性。

其他事項

列入中國人造纖維股份有限公司及其子公司合併財務報表部分採用權益法評價之被投資公司財務報表未經本會計師查核，而係由其他會計師查核，因此，本會計師對上開合併財務報表所表示之意見中，有關部分採用權益法之投資及採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益及其他綜合損益之份額，係依據其他會計師之查核報告。民國 111 年及 110 年 12 月 31 日依據其他會計師查核報告之採用權益法之投資分別為 1,076,723 千元及 1,128,072 千元；民國 111 及 110 年度依據其他會計師查核報告之採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益及其他綜合損益之份額分別為(51,348)千元及 24,638 千元。又合併財務報表附註四八所揭露之部分轉投資事業相關資訊亦係依據其他會計師查核報告。

中國人造纖維股份有限公司業已編製民國 111 及 110 年度之個體財務報表，並經本會計師出具無保留意見加其他事項段落之查核報告在案，備供參考。

管理階層與治理單位對合併財務報表之責任

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則、公開發行銀行財務報告編製準則、證券商財務報告編製準則及經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報表，且維持與合併財務報表編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報表未存有導因於舞弊或錯誤之重大不實表達。於編製合併財務報表時，管理階層之責任亦包括評估中國人造纖維股份有限公司及其子公司繼續經營之能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層有意圖清算中國人造纖維股份有限公司及其子公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。中國人造纖維股份有限公司及其子公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。

會計師查核合併財務報表之責任

本會計師查核合併財務報表之目的，係對合併財務報表整體是否存在導因於舞弊或錯誤之重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之查核工作無法保證必能偵出合併財務報表存在之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤，如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報表使用者所作之經濟決策，則被認為具有重大性。本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作：

- 1. 辨認並評估合併財務報表導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於導因於錯誤者。
2. 對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對中國人造纖維股份有限公司及其子公司內部控制之有效性表示意見。
3. 評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。
4. 依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使中國人造纖維股份有限公司及其子公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒合併財務報表使用者注意合併財務報表之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致中國人造纖維股份有限公司及其子公司不再具有繼續經營之能力。
5. 評估合併財務報表(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及合併財務報表是否允當表達相關交易及事件。

- 6. 對於中國人造纖維股份有限公司及其子公司內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務報表表示意見。本會計師負責查核案件之指導、監督及執行，並負責形成中國人造纖維股份有限公司及其子公司查核意見。本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包括於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係及其他事項(包括相關防護措施)。

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對中國人造纖維股份有限公司及其子公司民國 111 年度合併財務報表查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。

Table with 4 columns: 代碼, 資產, 負債, 權益. Rows include 111年12月31日 and 110年12月31日 for various asset and liability categories.

勤業眾信聯合會計師事務所
會計師：游素環 會計師：王攀發

游素環 王攀發 (Signatures and seals)

證券暨期貨管理委員會核准文號 金融監督管理委員會核准文號
台財證六字第0920123784號 金管證審字第1100356048號

中華民國 一 一 二 年 三 月 八 日

Main financial statement table with columns for 代碼, 資產, 負債, 權益. Rows include 111年12月31日 and 110年12月31日 for various asset and liability categories.

董事長：王貴賢 經理人：王智敏 會計主管：黃紫傑 (Signatures and seals)

Financial statement table with columns for 代碼, 營業活動之現金流量, 投資活動之現金流量, 籌資活動之淨現金流量. Rows include 111年度 and 110年度 for various cash flow categories.

董事長：王貴賢 經理人：王智敏 會計主管：黃紫傑 (Signatures and seals)

Table with columns for 代碼, 期末現金及約當現金之調節. Rows include E00100, E00200, E00220, E00230, E00200 for cash and equivalents.

Table with columns for 代碼, 111年12月31日, 110年12月31日. Rows include E00210, E00220, E00230, E00200 for cash and equivalents.

Table with columns for 代碼, 111年12月31日, 110年12月31日. Rows include E00210, E00220, E00230, E00200 for cash and equivalents.

董事長：王貴賢 經理人：王智敏 會計主管：黃紫傑 (Signatures and seals)



附錄

中國人造纖維股份有限公司
民國 111 年 1 月 1 日至 12 月 31 日
單位：新台幣仟元

Financial statement table with columns for '其他權益項目' and '盈餘' (Surplus). Rows include A1, B1, B5, B9, B17, C7, D1, D3, D5, M1, M7, Q1, Z1, B1, C7, D1, D3, D5, M7, Q1, Z1.

董事長：王資賢
經理人：王皆誼
會計主管：黃紫惟

中國人造纖維股份有限公司
民國 111 年 1 月 1 日至 12 月 31 日
單位：新台幣元

Financial statement table with columns for '項目' and '金額'. Rows include 期初未分配盈餘, 採用 TIFRS 調整數, 調整後期初未分配盈餘, 因採用權益法之投資調整保留盈餘, 處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具, 損益直接移轉至保留盈餘, 調整後未分配盈餘, 本期淨利(損), 提列法定盈餘公積(10%), 依法提列特別盈餘公積, 期末未分配盈餘.

備註：子公司因期末持有母公司股票，其市價低於帳面價值之差額，依持股比例計算提列相同數額之特別盈餘公積 2,721,226 元，不得分派。本期淨損 1,352,253,269 元，可供分配盈餘 907,916,390 元，不擬配發股東股息或紅利。

董事長：王資賢
經理人：王皆誼
會計主管：黃紫惟

中國人造纖維股份有限公司章程修訂條文對照表

Table with 4 columns: 條次, 修訂後條文, 原條文, 修訂理由. Rows include 第十四條 and 第四十五條.

中國人造纖維股份有限公司股東會議事規則修訂條文對照表

Table with 4 columns: 條次, 修訂後條文, 原條文, 修訂理由. Rows include 第三條, 第四條, 第五條, 第六條.

Table with 4 columns: 條次, 修訂後條文, 原條文, 修訂理由. Rows include 第六條之一, 第八條, 第九條, 第十一條.



附錄

條次	修訂後條文	原條文	修訂理由
	前項提問未違反規定或未超出議案範圍者，宜將該提問揭露於股東會視訊會議平台，以為周知。		
第十三條	<p>股東每股有一表決權；但受限制或公司法第一百七十九條第二項所列無表決權者，不在此限。</p> <p>本公司召開股東會時，應採行以電子方式並得採行以書面方式行使表決權；其以書面或電子方式行使表決權時，其行使方法應載明於股東會召集通知。以書面或電子方式行使表決權之股東，視為親自出席股東會。但就該次股東會之臨時動議及原議案之修正，視為棄權，故本公司宜避免提出臨時動議及原議案之修正。</p> <p>前項以書面或電子方式行使表決權者，其意思表示應於股東會開會二日前送達公司，意思表示有重複時，以最先送達者為準。但聲明撤銷前意思表示者，不在此限。</p> <p>股東以書面或電子方式行使表決權後，如欲親自或以視訊方式出席股東會者，應於股東會開會二日前以與行使表決權相同之方式撤銷前項行使表決權之意思表示；逾期撤銷者，以書面或電子方式行使之表決權為準。如以書面或電子方式行使表決權並以委託書委託代理人出席股東會者，以委託代理人出席行使之表決權為準。</p> <p>議案之表決，除公司法及本公司章程另有規定外，以出席股東表決權過半數之同意通過之。表決時，如經主席徵詢無異議者視為通過，其效力與投票表決同。</p> <p>同一議案有修正案或替代案時，由主席併同原案定其表決之順序。如其中一案已獲通過時，其他議案即視為否決，毋庸再行表決。</p> <p>議案表決之監票及計票人員，由主席指定之，但監票人員應具有股東身分。</p> <p>股東會表決或選舉議案之計票作業應於股東會場內公開處為之，且應於計票完成後，當場宣布表決結果，包含統計之權數，並作成紀錄。</p> <p>本公司召開股東會視訊會議，以視訊方式參與之股東，於主席宣布開會後，應透過視訊會議平台進行各項議案表決及選舉議案之投票，並應於主席宣布投票結束前完成，逾時者視為棄權。</p> <p>股東會以視訊會議召開者，應於主席宣布投票結束後，為一次性計票，並宣布表決及選舉結果。</p> <p>本公司召開視訊輔助股東會時，已依第六條規定登記以視訊方式出席股東會之股東，欲親自出席實體股東會者，應於股東會開會二日前，以與登記相同之方式撤銷登記；逾期撤銷者，僅得以視訊方式出席股東會。</p> <p>以書面或電子方式行使表決權，未撤銷其意思表示，並以視訊方式參與股東會者，除臨時動議外，不得再就原議案行使表決權或對原議案提出修正或對原議案之修正行使表決權。</p>	<p>股東每股有一表決權；但受限制或公司法第一百七十九條第二項所列無表決權者，不在此限。</p> <p>本公司召開股東會時，應採行以電子方式並得採行以書面方式行使表決權；其以書面或電子方式行使表決權時，其行使方法應載明於股東會召集通知。以書面或電子方式行使表決權之股東，視為親自出席股東會。但就該次股東會之臨時動議及原議案之修正，視為棄權，故本公司宜避免提出臨時動議及原議案之修正。</p> <p>前項以書面或電子方式行使表決權者，其意思表示應於股東會開會二日前送達公司，意思表示有重複時，以最先送達者為準。但聲明撤銷前意思表示者，不在此限。</p> <p>股東以書面或電子方式行使表決權後，如欲親自出席股東會者，應於股東會開會二日前以與行使表決權相同之方式撤銷前項行使表決權之意思表示；逾期撤銷者，以書面或電子方式行使之表決權為準。如以書面或電子方式行使表決權並以委託書委託代理人出席股東會者，以委託代理人出席行使之表決權為準。</p> <p>議案之表決，除公司法及本公司章程另有規定外，以出席股東表決權過半數之同意通過之。表決時，如經主席徵詢無異議者視為通過，其效力與投票表決同。</p> <p>同一議案有修正案或替代案時，由主席併同原案定其表決之順序。如其中一案已獲通過時，其他議案即視為否決，毋庸再行表決。</p> <p>議案表決之監票及計票人員，由主席指定之，但監票人員應具有股東身分。</p> <p>股東會表決或選舉議案之計票作業應於股東會場內公開處為之，且應於計票完成後，當場宣布表決結果，包含統計之權數，並作成紀錄。</p>	配合視訊股東會修訂與增訂相關作業程序。
第十五條	<p>股東會之決議事項，應作成議事錄，由主席簽名或蓋章，並於會後二十日內，將議事錄分發各股東。議事錄之製作及分發，得以電子方式為之。</p> <p>前項議事錄之分發，本公司得以輸入公開資訊觀測站之公告方式為之。</p> <p>議事錄應確實依會議之年、月、日、場所、主席姓名、決議方法、議事經過之要領及表決結果（包含統計之權數）記載之，有選舉董事時，應揭露每位候選人之得票權數。在本公司存續期間，應永久保存。</p> <p>股東會以視訊會議召開者，其議事錄除依前項規定應記載事項外，並應記載股東會之開會起迄時間、會議之召開方式、主席及紀錄之姓名，及因天災、事變或其他不可抗力情事致視訊會議平台或以視訊方式參與發生障礙時之處理方式及處理情形。</p> <p>本公司召開視訊股東會，除應依前項規定辦理外，並應於議事錄載明，對於以視訊方式參與股東會有困難股東提供之替代措施。</p>	<p>股東會之決議事項，應作成議事錄，由主席簽名或蓋章，並於會後二十日內，將議事錄分發各股東。議事錄之製作及分發，得以電子方式為之。</p> <p>前項議事錄之分發，本公司得以輸入公開資訊觀測站之公告方式為之。</p> <p>議事錄應確實依會議之年、月、日、場所、主席姓名、決議方法、議事經過之要領及表決結果（包含統計之權數）記載之，有選舉董事時，應揭露每位候選人之得票權數。在本公司存續期間，應永久保存。</p>	配合視訊股東會修訂與增訂相關作業程序。
第十六條	<p>徵求人徵得之股數、受託代理人代理之股數及股東以書面或電子方式出席之股數，本公司應於股東會開會當日，依規定格式編造之統計表，於股東會場內為明確之揭示；股東會以視訊會議召開者，本公司至少應於會議開始前三十分鐘，將前述資料上傳至股東會視訊會議平台，並持續揭露至會議結束。</p> <p>本公司召開股東會視訊會議，宣布開會時，應將出席股東股份總數，揭露於視訊會議平台。如開會中另有統計出席股</p>	<p>徵求人徵得之股數及受託代理人代理之股數，本公司應於股東會開會當日，依規定格式編造之統計表，於股東會場內為明確之揭示。</p> <p>股東會決議事項，如有屬法令規定、臺灣證券交易所股份有限公司規定之重大訊息者，本公司應於規定時間內，將內容傳輸至公開資訊觀測站。</p>	公司應於股東會場內明確揭示；以視訊會議召開者，則應上傳至股東會視訊會議平台。

條次	修訂後條文	原條文	修訂理由
	東之股份總數及表決權數者，亦同。股東會決議事項，如有屬法令規定、臺灣證券交易所股份有限公司規定之重大訊息者，本公司應於規定時間內，將內容傳輸至公開資訊觀測站。		
第十九條	股東會以視訊會議召開者，本公司應於投票結束後，即時將各項議案表決結果及選舉結果，依規定揭露於股東會視訊會議平台，並應於主席宣布散會後，持續揭露至少十五分鐘。	(新增)	配合視訊股東會增訂。
第二十條	本公司召開視訊股東會時，主席及紀錄人員應在國內之同一地點，主席並應於開會時宣布該地點之地址。	(新增)	配合視訊股東會增訂。
第二十一條	<p>股東會以視訊會議召開者，本公司得於會前提供股東簡易連線測試，並於會前及會議中即時提供相關服務，以協助處理通訊之技術問題。</p> <p>股東會以視訊會議召開者，主席應於宣布開會時，另行宣布除公開發行股票公司服務處理準則第四十四條之二十四項所定無須延期或續行集會情事外，於主席宣布散會前，因天災、事變或其他不可抗力情事，致視訊會議平台或以視訊方式參與發生障礙，持續達三十分鐘以上時，應於五日內延期或續行集會之日期，不適用公司法第一百八十二條之規定。</p> <p>發生前項應延期或續行會議，未登記以視訊參與原股東會之股東，不得參與延期或續行會議。</p> <p>依第二項規定應延期或續行會議，已登記以視訊參與原股東會並完成報到之股東，未參與延期或續行會議者，其於原股東會出席之股數、已行使之表決權及選舉權，應計入延期或續行會議出席股東之股份總數、表決權數及選舉權數。</p> <p>依第二項規定辦理股東會延期或續行集會時，對已完成投票及計票，並宣布表決結果或董事、監察人當選名單之議案，無須重行討論及決議。</p> <p>本公司召開視訊輔助股東會，發生第二項無法續行視訊會議時，如扣除以視訊方式出席股東會之出席股數後，出席股份總數仍達股東會開會之法定定額者，股東會應繼續進行，無須依第二項規定延期或續行集會。</p> <p>發生前項應繼續進行會議之情事，以視訊方式參與股東會股東，其出席股數應計入出席股東之股份總數，惟就該次股東會全部議案，視為棄權。</p> <p>本公司依第二項規定延期或續行集會，應依公開發行股票公司服務處理準則第四十四條之二十七項所列規定，依原股東會日期及各該條規定辦理相關前置作業。</p> <p>公開發行公司出席股東會使用委託書規則第十二條後段及第十三條第三項、公開發行股票公司服務處理準則第四十四條之五第二項、第四十四條之十五、第四十四條之十七第一項所定期間，本公司應依第二項規定延期或續行集會之股東會日期辦理。</p>	(新增)	配合視訊股東會增訂。
第二十二條	本公司召開視訊股東會時，應對於以視訊方式出席股東會有困難之股東，提供適當替代措施。	(新增)	配合視訊股東會增訂。
第二十三條	本規則經股東會通過後施行，修正時亦同。	本規則經股東會通過後施行，修正時亦同。	將原十九條修正為第二十三條其內容不變。